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当報告書に関するお問合わせ先： 

レッグ・メイソン・アセット・マネジメント株式会社 

お問合わせ窓口 

電話番号：03-5219-5947 

〒100－6536 東京都千代田区丸の内一丁目5番1号 

 

ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ.ｌｅｇｇｍａｓｏｎ.ｃｏ.ｊｐ 
 

 

 

◇当ファンドの仕組みは、次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／海外／資産複合 

信 託 期 間 2015年２月13日から2025年１月17日まで 

運 用 方 針 

主にオーストラリアの証券取引所に上場し

ている株式および不動産投資信託を含む投

資信託証券に投資を行うことにより、配当収

入の確保と信託財産の中長期的成長を目指

します。 

主要運用対象 

当ファンド 

｢ＬＭ・豪州インカム資産マ

ザーファンド」受益証券を主

要投資対象とします。 

ＬＭ・豪州インカム資産 

マ ザ ー フ ァ ン ド 

オーストラリアの証券取引

所に上場している株式およ

び不動産投資信託を含む投

資信託証券を主要投資対象

とします。 

組 入 制 限 

株式への実質投資割合には、制限を設けま

せん。 

外貨建資産への実質投資割合には、制限を設

けません。 

分 配 方 針 

決算日（原則として毎年１月17日及び７月17

日。休業日の場合は翌営業日）に、基準価額

水準等を勘案して収益の分配を行います。 

 
 

 
 

運用報告書（全体版) 

 

第10期 決算日 2020年１月17日 

 

－ 受益者のみなさまへ － 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、「ＬＭ・豪州インカム資産ファンド（年２回決算

型）」は、2020年１月17日に第10期の決算を行いました

ので、期中の運用状況と収益分配金をご報告申し上げ

ます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げ

ます。 
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○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

６期(2018年１月17日) 11,152 0 3.1 43.0 54.3 2,565 

７期(2018年７月17日) 10,980 0 △ 1.5 43.5 54.2 2,140 

８期(2019年１月17日) 10,468 0 △ 4.7 48.1 49.9 1,700 

９期(2019年７月17日) 11,834 0 13.0 46.4 51.5 4,465 

10期(2020年１月17日) 12,435 0 5.1 34.8 62.8 7,233 
 

（注） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「株式組入比率」「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 市場に広く認知されているベンチマーク等で、当ファンドのリスク特性を正確に反映する指標が見当たらないため、現状では、当ファ

ンドの収益率およびリスク特性を特定のベンチマーク等と比較しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2019年７月17日 11,834 － 46.4 51.5 

７月末 11,761 △0.6 45.3 49.6 

８月末 11,331 △4.3 43.8 52.8 

９月末 11,674 △1.4 42.8 54.3 

10月末 12,081 2.1 39.8 58.1 

11月末 12,013 1.5 35.3 62.3 

12月末 12,276 3.7 35.4 63.6 

(期  末)     

2020年１月17日 12,435 5.1 34.8 62.8 
 

（注） 騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「株式組入比率」「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
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○運用経過  

 期中の基準価額等の推移 (2019年７月18日～2020年１月17日)

 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2019年７月17日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当期の当ファンドのパフォーマンス（騰落率）はプラス（分配金再投資ベース）となりました。

配当の獲得や株式市場の上昇を反映して、株式要因がプラスとなりました。為替要因による基準価

額への影響は大きくありませんでした。 
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 投資環境 (2019年７月18日～2020年１月17日)
 

当期のオーストラリア株式市場は上昇し

ました。当ファンドが主要投資対象としてい

る公益事業セクターおよびREIT（リート）セ

クターも上昇しました。 

期の前半は、米中貿易摩擦の激化懸念や世

界経済の減速懸念などから株式市場は下落

しました。しかし、その後、債券利回りが低

下したことや、豪雇用統計で雇用者数が予想

を上回ったことなどから、株式市場は反発し

ました。 

期の半ばは、米国の経済指標の悪化を背景

に世界経済の減速懸念が高まり、投資家のリスク回避姿勢が強まったことなどから、株価は一時下

落しました。しかし、その後は、根強い利下げ期待や米中貿易協議の進展期待などを背景に、株式

市場は底堅く推移しました。 

期の後半は、オーストラリア準備銀行（RBA）が2019年12月の理事会で政策金利の据え置きを決

定したことや、2019年７-９月期の豪GDP成長率が市場予想を下回ったことを受けて、株価は一時下

落しました。しかし、当期末にかけては、中東情勢に関する懸念がやや後退し、リスク回避姿勢が

緩んだことなどから、株価は上値を伸ばしました。 

 

当期の豪ドル・円相場は、前期末に比べ概

ね横ばいとなりました。 

期の前半は、米中貿易摩擦の激化や世界経

済の減速懸念が広がり、投資家のリスク回避

姿勢が強まったことなどから、豪ドルは対円

で下落しました。しかし、その後、豪雇用統

計で雇用者数が予想を上回ったことや、米中

貿易摩擦の緩和期待などを背景に、豪ドルは

対円で買い戻されました。 

期の半ばは、RBAが2019年10月の理事会で

追加利下げを決定したことなどから、豪ドル

売り・円買いが優勢となりました。しかし、その後は、米中貿易協議の進展期待などを背景にリス

ク回避の動きが緩んだことなどから、豪ドル買い・円売りが優勢となりました。 
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期の後半は、米中貿易協議が合意に達しリスク回避姿勢が後退したことなどから、豪ドル買い・

円売りが優勢となりました。その後、中東情勢の悪化を受けリスク回避の円買いが一時強まりまし

たが、米中両政府による貿易協議の合意文書の署名などが好感され、再び豪ドル買い・円売りが優

勢となりました。 

 

 当ファンドのポートフォリオ (2019年７月18日～2020年１月17日)
 

当ファンドは、主に「ＬＭ・豪州インカム資産マザーファンド」受益証券への投資を通じて、主

にオーストラリアの証券取引所に上場しているインフラ関連株式および不動産投資信託を含む投

資信託証券に投資を行うことにより、配当収入の確保と信託財産の中長期的成長を目指して運用に

努めてまいりました。また、組入れ外貨建て資産については、原則として為替ヘッジを行いません。

当期においては、配当利回りに着目し、相対的に配当利回りの高い銘柄を中心に投資を行いました。

また、オーストラリア株式市場全体に比べてファンドの中長期的な値動きを小さく抑えることを目

指してポートフォリオを構築しました。 

 

 分配金 (2019年７月18日～2020年１月17日)
 

分配金につきましては、基準価額動向や保有株式の配当収入等を勘案し、以下の通りとさせてい

ただきました。なお、収益分配に充当しなかった利益につきましては信託財産中に留保し、運用の

基本方針に基づき運用を行います。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第10期 

2019年７月18日～ 
2020年１月17日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 2,717  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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○今後の運用方針 

当ファンドは、主にオーストラリアの証券取引所に上場しているインフラ関連株式および不動産

投資信託を含む投資信託証券に投資を行うファンドです。引き続き、市場環境を注視しながら、配

当利回りに着目し、相対的に配当利回りの高い銘柄を選別し、ポートフォリオの構築を行ってまい

ります。また、個別銘柄や業種の選定を通じて、ファンドの中長期的な値動きをオーストラリア株

式市場全体に比べて小さく抑えることを目指します。 

 

  



品 名：90053_530030_010_04_ＬＭ・豪州インカム資産ファンド（年２回決算型）_805900.docx 

日 時：2020/2/19 10:19:00 

ページ：6 

 

－ 6 － 

○１万口当たりの費用明細 (2019年７月18日～2020年１月17日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 108  0.912  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 52)  (0.442)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 52)  (0.442)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  3)  (0.028)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 5   0.039   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  2)  (0.020)   

 （ 投 資 証 券 ） (  2)  (0.019)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 1   0.006   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 投 資 証 券 ） (  1)  (0.006)   

（d） そ の 他 費 用 5   0.042   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  2)  (0.017)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 等 費 用 ） (  2)  (0.021)  印刷等費用は、印刷業者等に支払う法定書類の作成、印刷、交付および届出に 
係る費用 

 （ 業 務 委 託 等 費 用 ） (  0)  (0.002)  計理及びこれに付随する業務の委託等の費用 

 合 計 119   0.999    

期中の平均基準価額は、11,856円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンド

に対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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○売買及び取引の状況 (2019年７月18日～2020年１月17日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
ＬＭ・豪州インカム資産マザーファンド 2,359,996 3,023,682 500,018 645,815 

 
（注） 単位未満は切捨て。 

 

○株式売買比率 (2019年７月18日～2020年１月17日) 

 

項 目 
当 期 

ＬＭ・豪州インカム資産マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 6,765,458千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 13,102,181千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.52   
 

（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

（注） 単位未満は切捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2019年７月18日～2020年１月17日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第二種金融商品取引業を兼業している投資信託委託会社の自己取引状況 (2019年７月18日～2020年１月17日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2019年７月18日～2020年１月17日) 

 

 該当事項はございません。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 



品 名：90053_530030_010_04_ＬＭ・豪州インカム資産ファンド（年２回決算型）_805900.docx 

日 時：2020/2/19 10:19:00 

ページ：9 

 

－ 9 － 

○組入資産の明細 (2020年１月17日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ＬＭ・豪州インカム資産マザーファンド 3,506,555 5,366,533 7,287,752 
 

（注） 単位未満は切捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2020年１月17日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

ＬＭ・豪州インカム資産マザーファンド 7,287,752 99.9 

コール・ローン等、その他 5,343 0.1 

投資信託財産総額 7,293,095 100.0 
 

（注） 金額の単位未満は切捨て。 

（注） ＬＭ・豪州インカム資産マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（35,880,831千円）の投資信託財産総額（36,382,347

千円）に対する比率は98.6％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、１月17日における邦貨換算レート

は、1オーストラリアドル=76.08円です。 

 

 

親投資信託残高 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2020年１月17日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 7,293,095,458   

 ＬＭ・豪州インカム資産マザーファンド(評価額) 7,287,752,752   

 未収入金 5,342,706   

(B) 負債 59,097,752   

 未払解約金 5,342,706   

 未払信託報酬 52,315,585   

 その他未払費用 1,439,461   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 7,233,997,706   

 元本 5,817,507,341   

 次期繰越損益金 1,416,490,365   

(D) 受益権総口数 5,817,507,341口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 12,435円 

 
＜注記事項＞ 

元本の状況 

期首元本額 3,773,953,169円

期中追加設定元本額 2,565,509,285円

期中一部解約元本額 521,955,113円
 

○損益の状況 (2019年７月18日～2020年１月17日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 32,900   

 その他収益金 32,900   

(B) 有価証券売買損益 413,471,226   

 売買益 432,199,730   

 売買損 △   18,728,504   

(C) 信託報酬等 △   53,755,046   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 359,749,080   

(E) 前期繰越損益金 310,523,245   

(F) 追加信託差損益金 746,218,040   

 (配当等相当額) (    906,304,208)  

 (売買損益相当額) (△  160,086,168)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,416,490,365   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 1,416,490,365   

 追加信託差損益金 746,218,040   

 (配当等相当額) (    910,816,367)  

 (売買損益相当額) (△  164,598,327)  

 分配準備積立金 670,272,325   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 信託財産の運用の指図に係る権限の全部又は一部を委託する

ために要する費用として、委託者報酬のうち販売会社へ支払う

手数料を除いた額の100分の50相当額を支払っております。 
 
＜分配金の計算過程＞ 

決     算     期 当     期 
(A）配 当 等 収 益(費用控除後) 116,150,004円 
(B）有 価 証 券 売 買 等 損 益 

(費用控除後、繰越欠損金補填後) 
243,599,076 

(C）収 益 調 整 金 910,816,367 
(D）分 配 準 備 積 立 金 310,523,245 
分 配 対 象 収 益 額(Ａ＋Ｂ＋Ｃ＋Ｄ) 1,581,088,692 
(１ 万 口 当 た り 収 益 分 配 対 象 額) (        2,717) 
収 益 分 配 金 0 
(１ 万 口 当 た り 収 益 分 配 金) (            0) 
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○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2020年１月17日現在) 

＜ＬＭ・豪州インカム資産マザーファンド＞ 
 下記は、ＬＭ・豪州インカム資産マザーファンド全体(26,750,091千口)の内容です。 

 

 

銘              柄 
期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数 

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(オーストラリア) 百株 百株 千オーストラリアドル 千円  
TRANSURBAN GROUP 19,371 19,371 30,278 2,303,559 高速道路・鉄道路線 
APA GROUP 21,104 29,863 34,522 2,626,475 ガス 
CENTURIA CAPITAL GROUP － 28,260 6,867 522,467 資産運用会社・資産管理銀行 
SPARK INFRASTRUCTURE GROUP 15,329 15,329 3,249 247,245 電力 
SYDNEY AIRPORT 15,188 20,106 18,096 1,376,743 空港サービス 
AURIZON HOLDINGS LTD 35,494 36,834 20,701 1,574,933 鉄道 
MERCURY NZ LTD 26,691 8,822 4,437 337,623 電力 
AVEO GROUP 38,636 － － － 不動産開発 
GENESIS ENERGY LTD 26,238 26,238 8,120 617,831 電力 
AUSNET SERVICES 41,000 26,752 4,735 360,253 電力 
AGL ENERGY LTD 9,765 10,925 22,485 1,710,693 総合公益事業 
MERIDIAN ENER-PARTLY PAID SH 37,140 － － － 再生エネルギー系発電事業者 
CONTACT ENERGY LTD 28,032 5,370 3,889 295,929 電力 
ATLAS ARTERIA － 9,194 7,650 582,017 高速道路・鉄道路線 

合 計 
株 数 ・ 金 額 313,994 237,071 165,033 12,555,775  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 12 12 － ＜34.6％＞  

 
（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
（注） 邦貨換算金額欄の< >内は、純資産総額に対する株式評価額の比率です。 
（注） 株数・評価額の単位未満は切捨て。 

 

  

外国株式 
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銘              柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口   数 口   数 
評    価    額 

比   率 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(オーストラリア） 百口 百口 千オーストラリアドル 千円 ％ 
BWP TRUST 9,021 9,021 3,680 280,045 0.8 
MIRVAC GROUP 36,001 36,001 11,808 898,399 2.5 
CHARTER HALL RETAIL REIT 27,659 32,515 14,891 1,132,982 3.1 
GPT GROUP 26,982 35,477 21,038 1,600,585 4.4 
STOCKLAND 68,804 68,804 34,264 2,606,843 7.2 
DEXUS 6,308 8,193 10,151 772,353 2.1 
GROWTHPOINT PROPERTIES AUSTR 15,837 31,764 13,976 1,063,309 2.9 
SHOPPING CENTRES AUSTRALASIA 47,891 61,542 17,170 1,306,321 3.6 
CENTURIA INDUSTRIAL REIT 16,351 25,468 9,296 707,239 1.9 
AUSTRALIAN UNITY OFFICE FUND 9,367 9,367 2,688 204,540 0.6 
CHARTER HALL LONG WALE REIT 12,250 30,368 16,945 1,289,219 3.5 
UNIBAIL-RODAMCO-WTFIELD-CDI 10,828 19,995 21,735 1,653,622 4.6 
NATIONAL STORAGE REIT 7,930 66,337 13,599 1,034,631 2.8 
GDI PROPERTY GROUP 27,161 27,161 4,128 314,096 0.9 
APN INDUSTRIA REIT 13,875 17,244 5,069 385,719 1.1 
INVESTEC AUSTRALIA PROPERTY 22,364 41,782 6,309 480,006 1.3 
SCENTRE GROUP 58,164 92,820 37,499 2,852,947 7.9 
CENTURIA METROPOLITAN REIT － 43,463 13,038 992,004 2.7 
VICINITY CENTRES 84,355 92,618 23,802 1,810,928 5.0 
AVENTUS GROUP 34,364 34,364 9,759 742,509 2.0 
VIVA ENERGY REIT 25,226 25,226 6,861 522,021 1.4 

合 計 
口  数 ・ 金  額 560,747 809,540 297,717 22,650,330  
銘 柄 数＜比 率＞ 20 21 － ＜62.4％＞  

 
（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注） 邦貨換算金額欄の< >内は、純資産総額に対する投資信託証券評価額の比率です。 

（注） 口数・評価額の単位未満は切捨て。 
 

 

 

 

外国投資信託証券 
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